
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 1/5 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2016/00252
 

DEL 15/04/2016
 

 

Collegio Sindacale il   
15/04/2016

 
  

 
OGGETTO   

 

CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA  DI N. 5 POSTI DI ASSISTENTE AMMINISTRATIVO CAT. C 

ESCLUSIVAMENTE RISERVATO AI BENEFICIARI DELLA  L. 68/99 ART.1 LETTERE a),b),c),d) INDETTO CON DELIBERAZIONE N. 

194/2013: RIAVVIO PROCEDURA CONCORSUALE . ADEMPIMENTI 

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Gestione del Personale - (PZ) Gestione del Personale - (LAG) 

Gestione del Personale - (VEN) Segreteria Direzionale 
 

   
 
 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
15/04/2016

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 2/5 

 

Premesse  e richiamate : 

 la  deliberazione n°  194 del 27/03/2013  con la quale è stato indetto il pubblico concorso,  
per  titoli  ed esami,  per la copertura  a tempo indeterminato di   n° 5   posti  di  

ASSISTENTE  AMMINISTRATIVO - CATEGORIA C -   , esclusivamente  riservato  ai  
beneficiari   della legge n. 68 del  12.03.1999 -art. 1, lettere  a), b), c), d);  

 

 la determinazione dirigenziale   n.1388 del 30.09.2013  dell’ U.O.C. Gestione  e Sviluppo 
Risorse Umane  con la quale  è stata disposta :  

a)  l’ammissione  di n. 397   candidati   
b)  l’ammissione con riserva di  n.83  candidati   

c) la non ammissione di n. 24 candidati   

 Richiamati : 

 i diversi comunicati pubblicati , con valore di notifica per i candidati , sul sito internet 

aziendale www.aspbasilicata.net relativi ai vari “ step” riguardanti  in particolare la 

definizione dell’ammissione/esclusione dei candidati di cui agli allegati C e D della 

determinazione di cui innanzi e  il diario dell’espletamento della prova pre -selettiva, se da 

sostenere ,  propedeutica all’effettuazione delle prove di esame previste dal bando di 

concorso ;  

 

 la D.D.G. n. 2014/00052 del 03.02.2014 con la quale è stato disposto: 

a)  “ di sospendere , in autotutela, a tempo indeterminato  e comunque fino  a successiva 

pronuncia  giudiziale a riguardo , il pubblico concorso  indetto con Deliberazione n.194/2013 
…” a seguito di Ordinanza   da parte del TAR di Basilicata  adito da una concorrente per 

l’annullamento della procedura in atto , e di ricorso  in appello al Consiglio di Stato 
interposto da  questa Azienda   ;  

     b)di dare comunicazione ai candidati  della decisione adottata con la D.D.G. n. 2014/00052  

          del  03.02.2014  mediante pubblicazione in data 28/02/2014 sul sito internet aziendale ,  

         data individuata per ulteriori notizie ,  nell’ultima notifica  e ffettuata il 15 gennaio 2014 , con  

         “ invito  a consultare  il sito aziendale  ove saranno pubblicate le ulteriori determinazioni che  

           l ’Azienda adotterà…”; 

        c) di trasmettere l’atto deliberativo di cui innanzi alla Provincia di Potenza – Ufficio  

          Formazione Lavoro e Politiche Sociali -, per opportuna conoscenza ( trasmissione avvenuta  

          con  nota prot.45696 del 26.03.2014); 

 

Dato atto che: 

 Il Consiglio di Stato  con decisione assunta dalla Terza Sezione   

n.00909/2015REG.PROV.COLL.n.06735/2014 REG.RIC. , corretta con Ordinanza 

n.03501/2015 REG.PROV.COLL.n.06735/2014 REG.RIC. ha accolto l’appello proposto 

dall’Azienda , respingendo il ricorso in primo grado ; 

 Di quanto innanzi è stata data  informazione alla Provincia di Potenza - Ufficio           

Formazione Lavoro e Politiche Sociali – con nota prot. 128336 /2015; 

  

Ritenuto, pertanto , di procedere nel modo seguente  :  

http://www.aspbasilicata.net/


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 3/5 

 

 Riattivare    la procedura  concorsuale a suo tempo sospesa ; 

 procedere all’ammissione/esclusione dei candidati che , in fase istruttoria a suo tempo 

posta in essere , ha visto numerosi candidati ammessi con riserva giusta determinazione 
dirigenziale  n.1388 del 30.09.2013 innanzi richiamata ; 

 a seguito di formale adozione   di  provvedimento di ammissione/ esclusione dei candidati  , 

al fine di dare la massima diffusione possibile e con riferimento a quanto indicato nel  

comunicato del 28.02.2014 ( di sospensione della procedura) : 

1.pubblicazione  sul sito internet aziendale www.aspbasilicata.it , per tre volte : il giorno 

uno, quindici  , trenta  del mese successivo a quello di adozione del provvedimento di 

ammissione / esclusione, sia  della comunicazione di riavvio della procedura  che degli  

elenchi contenenti i nominativi   dei  candidati ammessi ed esclusi  ( con comunicazione 

delle  motivazioni  di esclusione   all’indirizzo da   ognuno indicato in sede di presentazione 

di domanda concorsuale ); con il comunicato  , altresì, si inviteranno  i candidati  , qualora 

interessati  all’applicazione dell’art. 25 comma 9  del D.L. 24 giugno 2014 n. 90 convertito in 

legge 114/2014 (la persona handicappata affetta  da invalidita’  uguale o superiore all’80%  

non è tenuta a sostenere la prova preselettiva eventualmente prevista ) a trasmettere  entro 

quindici giorni da quello  successivo all’ultima pubblicazione sul sito ( giorno 30 del mese ) 

mediante raccomandata a.r.  al seguente indirizzo : Azienda Sanitaria Locale di Potenza – 

Via Torraca 2 – 85100 Potenza  -  formale  e specifica  documentazione comprovante  il 

possesso della condizione di cui innanzi (invalidita’  uguale o superiore all’80%  ) ;  

3.pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Basilicata del riavvio della procedura  

con l’invito a  consultare   il  sito internet aziendale per  conoscere  i nominativi dei  

candidati ammessi ovvero esclusi ;   

3. pubblicazione  sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana , del riavvio della 

procedura concorsuale con riferimento al BURB ; 

4. attivazione  di idonea procedura di gara finalizzata all’individuazione  di ditta 

specializzata per l’espletamento della prova pre -selettiva ,  a  cura dell’U.O.C. 

Provveditorato ; 

5.costituzione commissione esaminatrice , secondo le vigenti disposizioni normative in 

materia , per l’espletamento della procedura concorsuale post pre -selezione; 

6.trasmissione di tutti gli atti comprese le domande dei partecipanti alla Commissione 

Esaminatrice per tutte le incombenze cui è “chiamata “.  

 

Dato  atto , altresì,  che trattandosi  di procedura concorsuale specificamente riservata ,è già noto 

che i candidati  sono  beneficiari  della  Legge n. 68/99; gli elenchi da pubblicare riporteranno  solo 
i nominativi degli ammessi ovvero esclusi  senza altro dato  , a tutela della riservatezza degli 

interessati , con riferimento anche alle indicazioni  del Garante della Privacy  pubblicate , per 
opportuna diffusione , da questa Azienda sul proprio sito in data 30.09.2015;   
 

Con il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario  

D E L I B E R A 

Giuste le premesse  di cui in narrativa che qui si intendono integralmente riportate :   

http://www.aspbasilicata.it/


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 4/5 

 

Di riattivare  la procedura , a suo tempo sospesa, del concorso pubblico , per titoli ed esami, per 

la copertura a tempo  indeterminato  di n. 5  posti   di  ASSISTENTE  AMMINISTRATIVO – 

CATEGORIA C  esclusivamente riservato ai beneficiari della legge n. 68 del 12.03.1999 –  art. 1, 

lettere  a), b), c), d) ;   

Di procedere  , pertanto ,  nei  seguenti adempimenti : 

 ammissione/esclusione dei candidati che , in fase istruttoria a suo tempo posta in essere , 
ha visto numerosi candidati ammessi con riserva giusta determinazione dirigenziale 
dell’U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane  n.1388 del 30.09.2013; 

 a seguito di formale adozione   di  provvedimento di ammissione/ esclusione dei candidati  , 

al fine di dare la massima diffusione possibile e con riferimento a quanto indicato nel  

comunicato del 28.02.2014 ( di sospensione della procedura) : 

1.pubblicazione sul sito internet aziendale www.aspbasilicata.it , per tre volte : il giorno uno, 

quindici  , trenta  del mese successivo a quello di adozione del provvedimento di 

ammissione / esclusione, sia  della comunicazione di riavvio della procedura  che degli   

elenchi contenenti i nominativi   dei  candidati ammessi ed esclusi  ( con comunicazione 

delle  motivazioni  di esclusione   all’indirizzo da   ognuno indicato in sede di presentazione 

di domanda concorsuale ); con il comunicato  , altresì, si inviteranno  i candidati  , qualora 

interessati  all’applicazione dell’art. 25 comma 9  del D.L. 24 giugno 2014 n. 90 convertito in 

legge 114/2014 (la persona handicappata affetta  da invalidita’  uguale o superiore all’80%  

non è tenuta a sostenere la prova preselettiva eventualmente prevista ) a trasmettere  entro 

quindici giorni da quello  successivo all’ultima pubblicazione sul sito ( giorno 30 del mese ) 

mediante raccomandata a.r.  al seguente indirizzo Azienda Sanitaria Locale di Potenza – 

Via Torraca 2 – 85100 Potenza  ,formale  e specifica  documentazione comprovante  il 

possesso della condizione di cui innanzi (invalidita’  uguale o superiore all’80%  ) ;  

3.pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Basilicata del riavvio della procedura  

con l’invito a  consultare il sito internet aziendale per  conoscere  i nominativi dei  candidati 

ammessi ovvero esclusi ;   

3. pubblicazione  sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana , del riavvio della 

procedura concorsuale con riferimento al BURB ; 

4. attivazione  di idonea procedura di gara finalizzata all’individuazione  di ditta 

specializzata per l’espletamento della prova pre -selettiva ,  a  cura dell’U.O.C. 

Provveditorato ; 

5.costituzione commissione esaminatrice , secondo le vigenti disposizioni normative in 

materia , per l’espletamento della procedura concorsuale post pre -selezione; 

6.trasmissione di tutti gli atti comprese le domande dei partecipanti alla Commissione 

Esaminatrice per tutte le incombenze cui è “chiamata “.  

 

Di dichiarare i l presente atto , che non comporta oneri, immediatamente eseguibile . 

 

             Di notificarlo on-line alla U.O.C. “Gestione e S viluppo Risorse Umane - Sedi di  

             Lagonegro, Venosa e Potenza, ed alla U.O. C. “Segreteria Direzionale e Affari Generali 

 

 

 

http://www.aspbasilicata.it/


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 5/5 

 

 

 

 

 

> 

 
Santa Bruno

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Rosa Colasurdo
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

 Massimo De Fino     Giovanni Battista Bochicchio    Cristiana Mecca  

Il Direttore Sanitario 

Massimo De Fino
 

Il Direttore Generale 

Giovanni Battista Bochicchio
 

Il Direttore Amministrativo 

Cristiana Mecca
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 
struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 
 


